-I

• Assemblela Legislativa
00 E:lttodo d. MaIo Grouo

PORTARIA MO N'. 018/2014

A MESA DIRETORA DA ASSEM IlLEIA LEG ISLATIVA DO ESTADO DE
MATO GIlOSSO, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno;

R E SOLV E :

Art. I" Declarar horário de func ionamento especial na Assemblc ia Legislativa do
Estado de Mato Grosso nos seguintes dias:

1- no dia 12 de j unho de 20 14, quinta-fe ira (Brasil x Croácia). o expediente de trabalho
será das 07:30 h às 13 :30 h;

I1 - 110 dia 17 de j unho de 2014, terça-feira (Bras il x Méx ico), se rá ponto fac ultati vo
todo o dia;

[I! - no dia 23 de j unho 2014, segunda-fe ira (Bras il x Camarões). o expediente de
traba lho será das 07:30 h ás 13:30 h.

Art. r Declarar ponto facu ltat ivo. no âmbito da Assemblcia Legislati va do Estado de
Mato Grosso:

I - no dia 13 de j unho de 20 14, sex ta-fe ira (Chile x Austrália);
11 - no dia 17 dejunho de 20 14, terça-fe ira (Rússia x Coréia do Sul);
111 - no dia 24 de junho de 2014, terça-feira (Japão x Colômbia).

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor a pa rt ir desta data.

COM UNIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Sala das Reuniões, em Cuiabá , 08 de maio d 0 14.

Dcp. ROMOALDO .rÚNIOR ' idcllt c em excrcício

Dep. MA URO SAVI I" Sccret:'i rio

Secretaria de Ge~t!lo de Pessoas da Asse mbleia legisla tiva do Estado de MaIO Grosso
Av. André Antonio Ma88i, Lote 06, S/N, Setor A, CP/I

CEP: 78049·901 Cuiabá - MT
Tel: (6S)3313 - 6670/3901 - FaK: 3313· 6307

e·mail: sgp@al.mt.gov.br

LANÇADO
I I

VISTO

DIÁRIO
do Estado de Mato Grosso ANO CXX III CU IABÁ Sexta Feira, 02 de Maio de 20 14 N' 26282

PODER EXECUTIVO
DECRETO

DE Q1 O;;

Declua ho.l rIQ de lunolono_nl0 especial
no. orgl0S e enU".<Iu do P""" E.ccutl."
no. di .. qu~ monclono ,

o GOVERNO 00 ESTADO CE MATO GROSSO • ..."". dos ",1buo;óeI~ oor.lao.
r.>o]>!Io!!, ",,,," d> Cononii:;ko e~

OECRErA:
DE 02 ce '""

1111. I' .""OOd.;rradoh<:<a'.>oo 'unoon.", .. lI •• !opOciIII f'O '6rglOO o.....w •• cI:lPodor E.<o<u-
1'1'01'10< ,hlq.oo "*""""'''' p"ejulzo~ ..... st.o;JO <lOS .....,;çc. <:<l<lSi<lorodo •• .....w;~

Alie •• e Icrescenl. dlspo.m_,," do Decre·
to n ' 2.151. do 12 <10 F .... "' lrod. 2014, que
regulamonti I dl lpenu doAutol1za çlo de
Umpeu olou R.lonn. do Are .. no e ltodo
de MIto Grosso e "li outras provldtncln. 1_ ... l1l.I12 oo;..rto 00 <'!.lI., ~I ... (8<"'" OOXi.). o~ CIO n c..., ""<laS

07.1OI.bl1»\oml>d<!ohW,,"" Ui;

• -"" 40 17 .. ~ do 101-'1oo?-Io<' (& .... . 1oIó.o:c~ om _o ElUdOoo UI. o,"*, om o..au. Vir,.. '"" __ ... por.t> ~_. cl.O.

o GOVERNADOR DO ESTADO DE hIATO GROSSQ, """",,4>S ~~ ....
_.a1>7>6I5,i'Ic", ".do~~.

IA _noói.o2ldo ;..n::.2\la, ~ .... (8< ... . C"""'*l,o",~ CIO ,,,,,,,t.;, _a.u.
Cons ldtrlndO OÓ$pO$lO fi> lo; ~ f_" n' 140. 000800 Dtl-..oo XII I. ~

..,w """""\In::ilI.,,, EIUdot FI"" ....... n;rTT\O$ _ . ~.;
OI,):), ... 13:3(1) .. _. E.oIodo 00 M.>:o G'osso.

Ar!. 2' n::. do<\1r3dO J:<IO*> , .... ut:.o "c .. ót,D' orM>do, de PoOO< "' ..... -;.0 EsWJoI.
_ .... <:>!aIttOOQUt..i. Vl"u a-,.... ""'~""'" ........... _1"......,4. ~""" __ .

_"""'osoonci.o"
1_ .. 60 Il 00""'" "" 201 ' . ... :., ... (CIo. , /uQ~"~

Ccnllder.ndo . nt<eS<id.>doilo .. "",,11\:0" • • proood.monl:l._xi<;Ni, "" ~dt am.
~",.Ic _Uj d. s.a"-'fl.t 00 flol»> """,.., kl:>iodlt.

DECRETA:

Ar!. , . o.:InQCI2'. 6'. co Doaot> "., 131. 00 12 00 F ........ ooo XIII. """"""._"
o:m.~~

......... 11 "";..mo oo XlII.~. [FbslI ' C<nio de W).

·A r!. 2' "'USO~" "'II>I'tlI ' '''' It1.'·_ Do< ... tI,.~'''''''''''''''''''''''
""",,,,,, pr~,,"_""la.<lo r __ aXl • ...n.oo por~ luI>II><I:>.o:m.'.,,,,,,,",,,

ART 00 .I.1bc<>o;.Ic, n.Ic __ ,,",.~ ~ dc O'\l.lc ant>ionI>I p;r. "' • • ""'>do

An. 3" C_._d,~."""IIr~.ontdodo •• J>" ..... ~ •• ~""" ...
vw;oo --=óai._b""""",b "" . .. do~ .. "

SUPERINTEND~NCIA DA IMPRENSA OFICIAL
DO ESTADO DE MATO GROSSO

CDMPLEXO SADJCARUMB~
Av. Gonçalo Antunes de Barros. 3787
CEP 78058-743 Cuiabá· Mato Grosso

CNPJ(MF) 03.507.<115/0004-97
FONE: (65) 3613-8000

E·mail:
publ ica@iomat.ml.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
Silval da Cunha Barbosa

Governador do Estado

Francisco Tarquínio Daltro
Vice Governador

Sre,rtit ... d< I~ do Sq;u~. rublo". _
S." .... ...,.O.f< da Casa C",il
S.OI .. i".,.Chofo da C .... M,h,,, .

.... ,\I._undt. lJu>larn .. " . do< Sarr,,,.
Podro Jam il Kldar

.. ..... ,. , .... ,., .. IIdom .. )\ un •• de Mac.do
5<<<<1.1"" d. EI,"d~ do lU'h" o I)".i", .. Humano, .,
So,,<,.Ino do ['lado d. I'la"<;. m.u">. COO! d.n.\~o Ge,"1
See ,.,', io d. b .. do do Fale""" ,

,. ,." , .. .. ,.,., .. ,., ., ... ,., ....... ".,. , ........ ,., .,. lui, Ao,enio POI ... , d. CUl-..lho

Sre,.,. ,,,, .. ,\"'] iro , G .. ~I do ".,ad~ .
Srewi" o 01< ESlado tk D<$Cn,·ol>';m." ro Ru,al < '\gmul'u'1 I'arn ,"" ...... , ......... , •..
Soe'<!3"O de ( su.do d. Indu .. " .. CO,"<'-"o . ~li!l.1' ~ Ene,s,. .
Soe,..Ii"o ~o F.>I>do tk T",b;ol ho < ,\"",<"",. $oo:,al
Soe,cli"o tk !:, ,.do do On<1n o l>l""n,o 01< Tu,;""o .
Soe,.,ono de ,:.u.do d. T,. n,,,,,,.e < 1' .. "".0 ... .10 U,b.".

"" ... , Am.ldo ,\I, ... d< Sou,," N .. o
, M.rc<l Sou, .. d. Cu"i

.... ,., .... ...... " .......... Jos< ,\I,'" p.,ei,. Filho

........ .. , ..... lu". Cad", AI«;o
__________ ___ .• \1 ... Hh,o J>nrodo ZI. ... lta

loan &1<>" 0 Carnpo< O1i,·ti ..
.. , Jairo ""'d,1o

....... ,., .... ,., Cm"'''' ..... on .. de Oli,";'"
Soe'<1J ,;. d. 8 ,:W.> de [du •• ,lI~ ., .... " ... " ... " ..... .. . " ... ,.".,." ... ,., .... ,.,. , ... " ... ,. ,., ...... . "., ... ,., .... , ... ,., ........ , .... Rosa Scid. S.nd .. de Alm<ido
Stt,e,' ,i u <l. E"aJo de ,\<I.,i";""",t,, .,
Sre ICI.u i" 01. E. ,.do d. Saúdo _ ..

Sre",.'rio de [". do d. Com"",e~io S""i.1 .
!~ o<u,ador· G<: .. 1 do 8,.do
SC"<'''1nO d. ' '''>do do Moio ,In'h'o"',
Sre, .. "'o de I"'-odo d. F .. p.mo. O l.1I"­
Srewino de &,&<10 do CulMa

Soo'<''',o de E.laJo d. C;in< .. o l~t""'oSia .
Sref<",;a ,]r E. t><lo da. Cidaol<, '

. Podro Eli .. [)ooningOSde .\10110

..... " .... " ." ..... ,.,., ... "., ... ,., ..... "., ... , .... ,. lOf)! o ",.ujo L. rCli S.,o
. .... PodJO M"""" CarnlM>' Lem'"

• ..... J<"f\l. P'o<hoo"'· Jónior
..... ,. Jos< &, •. .-.. de LKnd> Filho

.,. ArUIr;'" .\I..-. in, tk Souza filho
, ... , ... , ............... ... , ........ F,b;""" l'r., ..

R.r .. 1 Ikllo U .... ".
_._." ... , M:\n:;i. GI&ri. \\lndoui do .\Ioura

\115M nosso PataI.

w..w. iomatmt IiO".Dr
Acesse o Pon al E· Moto a rosso Sre,., .. i" E.,uiIO,d,nário da,,\,õ-c. do G.hin.,. d~ Go,·.,n.do' . _ ..... , ... .... ... , ..... ,." ....... , ...... , ....... ,., .... , ........ ,., .. ,., Si l,';o CC/-M Com>

www mt gOVD< So<rc.á"" E>I"",nJ in.irio "" COI'" J" Mu,,~o· FlFA 2014 , ..... ". , ..... , ......... .. M.uricio S"""" Goimor.ln

~o ••• ' o DO' " ' ''0 OI Y" C o oc"O . . ..... " . . ....... " ••• , ... , ........ c ' .. .. ,
. . .. . " •• • o •• " . ,. elo, •• • • ••• u . .. .. . .. . . .. ... . .... .